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Wynalazek dotyczy maślnicy, to jest
przyrządu do wyrobu masła, i polega na
tym, że kadłub maślnicy posiada ścianki
płaskie, a dno półcylindryczne i że we¬
wnątrz kadłuba znajduje się kosz osadzony
na osi, umieszczonej koncentrycznie w sto¬
sunku do półcylindrycznego dna. Kadłub
maślnicy według wynalazku jest aluminio¬
wy w obudowaniu drewnianym. Na rysun¬
ku fig. 1 przedstawia maślnicę w przekroju
poziomym przez środek osi, fig. 2 — maśl¬
nicę częściowo w widoku i częściowo w
przekroju pionowym wzdłuż osi i wreszcie
fig. 3 — maślnicę częściowo w widoku i czę¬
ściowo w przekroju pionowym prostopa¬
dłym do osi. Maślnica,posiada kadłub alumi¬
niowy / w obudowaniu drewnianym la, któ¬

rego dno 2 jest ukształtowane półcylin-
drycznie, a ścianki są płaskie. Koncentrycz¬
nie w stosunku do półcylindrycznego dna
jest umieszczona oś 3, osadzona w łoży¬
skach 4 kadłuba maślnicy. Na osi 3 osadzo¬
ny jest kosz, złożony z dwu par skrzyżowa¬
nych ramion 5, połączonych żeberkami 6.
Na osi 3 zamocowana jes!; na stałe korba 7.
Dla łatwego montowania całego mechaniz-^
mu, skrzyżowane ramiona 5 są zaopatrzone
w gwinty 8, odpowiadające gwintom na osi.
Przez obracanie osi 3 w prawą stronę aż do
oporu, łączy się kosz trwale z osią, przez
obracanie osi w lewo wykręca się i można
ją wyciągnąć z kadłuba, a kosz 5 staje się
swobodnym, wobec czego można go wyjąć
z kadłuba.



Zastrzeżenia patentowe
*

1. Maślnica, znamienna tym, że posiada
kadłub (1) o ściankach płaskich, półcy-
lindryczne dno (2) i zamocowany na osi
(3), osadzonej w łożyskach (4) ścian
szczytowych, kosz w postaci dwócl^ par
skrzyżowanych ramion (5), złączonych
żeberkami (6), przy czym na osi (3) za¬
mocowana jest na stałe korba (7).

Maślnica według zastrz. 1, znamienna
tym, że skrzyżowane ramiona (5) kosza
są zaopatrzone w gwinty (8), odpowia¬
dające gwintom na osi, wskutek czego
uzyskuje się trwałe połączenie kosza z
osią przy obrotach w prawo i rozłącze¬
nie osi i kosza przy obrotach w lewo.
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